
- 1 -

2020 年４月

塾生・保護者様

大学受験専門塾 LOOP

１学期の授業について

拝啓 日頃は当塾に対し、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。すでに

ご周知のように、新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、愛知県では県独自の緊急事態

宣言を発令しました。当塾では、これを踏まえて、当初予定していた４月 14 日（火）の

開講日を変更し、当面 4 月 21 日（火）から開始することとしました。

4 月 21 日（火）～５月６日（水）までの授業は下記のように行うことといたします。

１ . 授業についてはオンライン授業での振替を考えています。概要は決定次第ご連絡

します。テキストは郵送または当 HP 上で PDF にて開示します。

※ 『 Standard ／ Basic Support』講座・『プライベート数学』クラスは休講とします。

学費は来月以降の口座振替にて調整します。尚、前者については開講以降に今

期間の学習内容にも対応していく予定です。

２ . 『オーダーメード講座』は自宅受講とします。受講日は４月 25 日以降の土曜日と

し、受講時間の 1.5 倍の時間を設定し、学習内容・教材をプログラミングし、ス

ケジュールを組みます。スケジュール・必要な使用教材は事前に配布します。

※ 昨年度から継続受講の生徒で、すでに終了している教材がある生徒はその旨

をお伝えください。

上記について、インターネット環境等により受講が困難である場合や、上記期間中『オ

ーダーメイド講座』受講の一時キャンセルを希望される方は個別にメールにてご連絡く

ださい。

塾生の上記期間中の自宅学習については、昨年度から継続受講の高校生は３月の学校

休校時に作成したスケジュールに、春期講習会の授業の復習を組み合わせて行ってくだ

さい。新入塾の高校生で指示がなされていない生徒については近日中に指示をお伝えし

ます。また作成したスケジュール内の指定教材が終了した場合は随時ご連絡ください。

追って指示します。中学生は面談時に説明した教材を進めてください。 4 月に面談を行

っていない生徒については近日中に指示をお伝えします。

今後の情勢の変動等により変更が生じた場合はその都度、当 HP「お知らせ」欄・メー

ルにてご連絡します。

塾生・保護者の方々のご理解とご協力をお願い申し上げます。


